
PEDRO ROMERO ARELLANO 3334659263
4.05 kW 15 de Octubre de 2025

PDBT 132190610156

1,242 kWh prom. $ 6,513

6 1,264 kWh $83

98.73 % BIMESTRE $ 6,430

$39,075.00 MXN $498.00 MXN $38,577.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 675 W 6 16.8 m 2 50.5 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2025 14 de Noviembre de 2025

20250145

PEDRO ROMERO ARELLANO  
3334659263

6 TW Solar 675W

1 Growatt Inverter 4.6 kW

6 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 65,910.00

IVA $ 10,545.60

TOTAL (MXN) $ 76,455.60

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 39,075.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 38,577.00 $ 38,577.00 $ -37,878.60

2 $ 40,247.25 $ 512.94 $ 0.00 $ 39,734.31 $ 39,734.31 $ 1,855.71

3 $ 41,454.67 $ 528.33 $ 0.00 $ 40,926.34 $ 40,926.34 $ 42,782.05

4 $ 42,698.31 $ 544.18 $ 0.00 $ 42,154.13 $ 42,154.13 $ 84,936.18

5 $ 43,979.26 $ 560.50 $ 0.00 $ 43,418.75 $ 43,418.75 $ 128,354.93

6 $ 45,298.63 $ 577.32 $ 0.00 $ 44,721.32 $ 44,721.32 $ 173,076.25

7 $ 46,657.59 $ 594.64 $ 0.00 $ 46,062.96 $ 46,062.96 $ 219,139.20

8 $ 48,057.32 $ 612.48 $ 0.00 $ 47,444.84 $ 47,444.84 $ 266,584.05

9 $ 49,499.04 $ 630.85 $ 0.00 $ 48,868.19 $ 48,868.19 $ 315,452.24

10 $ 50,984.01 $ 649.78 $ 0.00 $ 50,334.24 $ 50,334.24 $ 365,786.47

11 $ 52,513.53 $ 669.27 $ 0.00 $ 51,844.26 $ 51,844.26 $ 417,630.73

12 $ 54,088.94 $ 689.35 $ 0.00 $ 53,399.59 $ 53,399.59 $ 471,030.32

13 $ 55,711.61 $ 710.03 $ 0.00 $ 55,001.58 $ 55,001.58 $ 526,031.90

14 $ 57,382.95 $ 731.33 $ 0.00 $ 56,651.63 $ 56,651.63 $ 582,683.53

15 $ 59,104.44 $ 753.27 $ 0.00 $ 58,351.17 $ 58,351.17 $ 641,034.70

16 $ 60,877.58 $ 775.87 $ 0.00 $ 60,101.71 $ 60,101.71 $ 701,136.41

17 $ 62,703.90 $ 799.14 $ 0.00 $ 61,904.76 $ 61,904.76 $ 763,041.17

18 $ 64,585.02 $ 823.12 $ 0.00 $ 63,761.90 $ 63,761.90 $ 826,803.07

19 $ 66,522.57 $ 847.81 $ 0.00 $ 65,674.76 $ 65,674.76 $ 892,477.83

20 $ 68,518.25 $ 873.25 $ 0.00 $ 67,645.00 $ 67,645.00 $ 960,122.84

21 $ 70,573.80 $ 899.44 $ 0.00 $ 69,674.35 $ 69,674.35 $ 1,029,797.19

22 $ 72,691.01 $ 926.43 $ 0.00 $ 71,764.58 $ 71,764.58 $ 1,101,561.77

23 $ 74,871.74 $ 954.22 $ 0.00 $ 73,917.52 $ 73,917.52 $ 1,175,479.29

24 $ 77,117.89 $ 982.85 $ 0.00 $ 76,135.05 $ 76,135.05 $ 1,251,614.34

25 $ 79,431.43 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 78,419.10 $ 78,419.10 $ 1,330,033.44

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,481.4 1,567.9 1,759.5 1,861.3 1,491.3 1,354.4

Consumo actual 1,325.0 1,000.0 1,521.0 1,110.0 1,422.0 1,072.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


